令和７年１２月２５日

           お知らせ

 課所名  岡山県立美術館

 担 当  橋村、橘、森田

 直 通  086-225-4800

特別展「美と祈り 近現代日本美術にみるキリスト教」開幕！

戦国時代に日本に伝来したキリスト教は、さまざまな時代を経て、日本の美術に多様な影響を及ぼし、

聖書の物語や祈りの感情が、信仰者のみならず多くの芸術家の創作に息づくようになります。正教徒の山

下りんによる聖像画（イコン）をはじめ、クリスチャンとして知られる青木繁や小磯良平らの洋画、竹久

夢二や坂田一男など岡山ゆかりのキリスト教者による作品を紹介する特別展を開催しますので、お知らせ

します。

記

１ 開会式

（１）日 時  令和８年１月９日（金） ９時４０分～

（２）会 場  地下１階屋内広場

（３）出席者（予定） 岡山県環境文化部部長         國重 良樹

           岡山県立美術館館長          守安 收

           岡山県立美術館運営協議会会長    野﨑 泰彦 様

２ 展覧会の概要

（１）会 期  令和８年１月９日（金）～３月１日(日） ９時～１７時

（２）会 場  地下展示室

（３）観 覧 料  一般１，５００円 ６５歳以上１，３００円 大学生５００円 高校生以下無料

３ その他

その他、会期中のイベントや開館日時の詳細は、別添チラシまたは岡山県立美術館ホームページ

（https://okayama-kenbi.info）をご確認ください。